2

Дело № 5-45-2/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 января 2017 г.                                                                                                       г. Керчь
     Мировой судья судебного участка № 45 Керченского района Республики Крым Волошина О.В.,

с участием Капустенко Р.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 45 Керченского района Республики Крым дело об административном правонарушении в отношении

Капустенко Р.А./изъято/

по ч.1 ст. 6.9  КоАП РФ,

у с т а н о в и л :

27 ноября 2016 г. в 10-30 часов возле дома № /изъято/  по ул. /изъято  в г. Керчи Капустенко Р.А. потреблял наркотическое средство опий без назначения врача.
Капустенко Р.А. в судебном заседании свою вину в потреблении наркотического средства без назначения врача признал и пояснил, что утром 27 ноября 2016 г., возле дома № /изъято/ по ул. /изъято/  нашел шприц с жидкостью коричневого цвета, определив, что данная жидкость является наркотическим средством, так как ранее употреблял наркотические средства, употребил наркотическое средство путем внутривенного введения. После чего направился в район Железнодорожного вокзала, где был задержан сотрудниками полиции.
Наркотические средства он употребляет без назначения врача /изъято/. В содеянном раскаивается.
Кроме признания Капустенко Р.А. своей вины в потреблении наркотического средства без назначения врача, его вина подтверждена следующими доказательствами.

Согласно акту медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) /изъято/ от 27 ноября 2016 г. у Капустенко Р.А. установлено  состояние опьянения.
(л.д. 8)

При таких обстоятельствах мировой судья считает доказанной вину                    Капустенко Р.А. в потреблении наркотических средств без назначения врача, а квалификацию его действий по ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ правильной, поскольку он без назначения врача потребил наркотическое средство опий в жидком виде.

При назначении наказания Капустенко Р.А. мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, обстоятельства совершения административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение. Наличие у Капустенко Р.А. /изъято/и раскаяние, мировой судья учитывает в качестве обстоятельств смягчающим административную ответственность.  Мировой судья считает необходимым назначить Капустенко Р.А. наказание в виде административного ареста, поскольку другие виды административного наказания являются недостаточными для его исправления.

Руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Капустенко Р.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок  5 (Пять) суток.

Срок административного ареста исчислять с 17 января 2017 г. с 11 часов 00 минут.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток с подачей жалобы через мирового судью.

Мировой судья                                                                     О.В. Волошина